

Acuerdo Marco para la prestación del Servicio Integral de Aseo y Cafetería V

 Limpiar

Versión: 11 ---- 30/01/2026

1. Información básica de la Entidad Compradora					
Nombre de la Entidad Compradora	SENA REGIONAL PUTUMAYO				
Dirección	CARRERA 23 A No. 25-06 BARRIO 20 DE JULIO			Teléfono	3142972486
Departamento	PUTUMAYO	Municipio	PUERTO ASIS	Zona	15
Correo Electrónico	obenavides@sena.edu.co			Presupuesto	\$ 1.196.718.275,00
Vigencia del contrato en meses	10	Fecha estimada de inicio: dd/mm/aaaa	20/02/2026	Segmento	Segmento 3
¿Requiere el servicio para otras sedes?	Sí	N° de sedes	5		

 Generar Sedes

2. Personal

Campo Informativo	Descripción		
Dotación clima frío	¿La entidad requiere Dotación para clima frío de acuerdo con lo descrito en el Anexo 2?		
Compra a pequeños productores agropecuarios locales	En caso de adquirir café social, ¿requiere que esta adquisición se realice a pequeños productores locales y productores locales agropecuarios?		
Gestión de residuos peligrosos	En caso de que la entidad no contemple dentro de su Plan de Gestión Ambiental un protocolo para la gestión de residuos peligrosos ¿requiere que el proveedor realice la disposición final de los residuos peligrosos generados en virtud de la prestación del Servicio?		
¿Requiere vinculación de población con protección especial?	No	Porcentaje (%) Vinculación Protección Especial	N/A
Dotación especial	Observaciones:		¿La entidad requiere dotación especial?

Perfil del operario que requiere la sede	Total requerido	Días de trabajo	Horario	Observaciones	Horas Extras y Dominicales	
Tiempo completo						
Operario de aseo y cafetería con compromiso social - Rango 1	17	LUNES A SABADO	6AM A 2 PM Y 1PM A 9PM	HORARIO OPCIONAL 7 AM A 12M Y 2	Agregar	Eliminar
Operario de mantenimiento	8	LUNES A SABADO	6AM A 2 PM Y 1PM A 9PM	HORARIO OPCIONAL 7 AM A 12M Y 2PM A 5 PM	Agregar	Eliminar
1. Si requiere agregue o elimine filas de Personal TC	25					

Perfil del operario que requiere la sede	Total requerido	Dias de trabajo	Horario	Observaciones	Horas Extras y Dominicales	
Medio Tiempo						
					Agregar	Eliminar
1. Si requiere agregue o elimine filas de Personal MT	0					

Perfil del operario que requiere la sede	Total requerido	Días de trabajo	Horario	Observaciones	Horas Extras y Dominicales	
Personal por Turnos						
					Agregar	Eliminar
1. Si requiere agregue o elimine filas de Personal Turno	0					
Total N° de operarios requeridos:	25					

Disminución del personal				
perfil de operario	Total requerido	cantidad	fecha inicial	fecha final

Detalle Sede

Sede 1	Sede 2	Sede 3	Sede 4	Sede 5
No	No	No	No	No
Sí	Sí	Sí	Sí	Sí
No	No	No	No	No
N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
No	No	No	No	No

Sede 1	Sede 2	Sede 3	Sede 4	Sede 5
1	4	1	10	1
1	2	1	3	1
2	6	2	13	2

Sede 1	Sede 2	Sede 3	Sede 4	Sede 5
0	0	0	0	0

Sede 1	Sede 2	Sede 3	Sede 4	Sede 5
0	0	0	0	0

Sede 1	Sede 2	Sede 3	Sede 4	Sede 5
--------	--------	--------	--------	--------

1. Si requiere agregue o elimine filas de Disminución Personal	0			

0	0	0	0	0

Otras observaciones sobre la dotación del personal

3. Bienes de Aseo y Cafetería

¿Requiere Bienes de Aseo y Cafetería?

Si

Seleccionar Bienes de Aseo y Cafetería

Rango mensual de tiempo para la entrega de los Bienes de Aseo y Cafetería (mínimo 3 y máximo 5 días)	Iniciando el día	N° de días hábiles	De cada mes entre las 8:00 a.m. y las 5:00 p.m.
	5,00	5,00	

4. Servicios Especiales

Jardinería	No
Área total de la zona verde a mantener en m2:	0

Detalle Sede	Detalle Sede	Detalle Sede	Detalle Sede	Detalle Sede
--------------	--------------	--------------	--------------	--------------

Sede 1	Sede 2	Sede 3	Sede 4	Sede 5

5. Visita técnica

Determine el tiempo en el cual la Entidad Compradora recibirá a los Proveedores que quieran realizar la visita técnica

Fecha 1 (dd/mm/aaaa)	19/02/2026	*Debe establecerse dentro de los cinco (5) días hábiles siguientes a la generación de la solicitud de cotización, dos (2) días disponibles para la realización de la visita.
Fecha 2 (dd/mm/aaaa)	20/02/2026	

Hora	Entre las	8:00	a.m.	* Debe establecerse un rango de tiempo de mínimo tres (3) horas
	y las	5:00	p.m.	

La visita técnica es opcional y sus costos corren por cuenta del Proveedor.

6. Observaciones generales

Gravámenes adicionales*

Gravámenes adicionales (estampillas)			
No	Descripción	Porcentaje	Descripción del procedimiento del cálculo de la retención
1			
		Total porcentaje:	0,00%

Filas a agregar o eliminar Gravámenes:

1

+ Agregar Filas

- Eliminar Filas

33	Bienes de Aseo y Cafetería	Bolsas plásticas 17 (Compra)	Bolsas plásticas 17 (Compra)		49	Und	10,00	\$	3.510,00	\$	171.990,00		\$	1.719.900,00
34	Bienes de Aseo y Cafetería	Bolsas plásticas 21 (Compra)	Bolsas plásticas 21 (Compra)		20	Und	10,00	\$	6.983,00	\$	139.660,00		\$	1.396.600,00
35	Bienes de Aseo y Cafetería	Bolsas plásticas 22 (Compra)	Bolsas plásticas 22 (Compra)		15	Und	10,00	\$	8.028,00	\$	120.420,00		\$	1.204.200,00
36	Bienes de Aseo y Cafetería	Bolsas plásticas 23 (Compra)	Bolsas plásticas 23 (Compra)		15	Und	10,00	\$	8.028,00	\$	120.420,00		\$	1.204.200,00
37	Bienes de Aseo y Cafetería	Guantes 3 (Compra)	Guantes 3 (Compra)		37	Und	10,00	\$	4.257,00	\$	157.509,00		\$	1.575.090,00
38	Bienes de Aseo y Cafetería	Guantes 6 (Compra)	Guantes 6 (Compra)		13	Und	10,00	\$	24.324,00	\$	316.212,00		\$	3.162.120,00
39	Bienes de Aseo y Cafetería	Guantes 9 (Compra)	Guantes 9 (Compra)		12	Und	10,00	\$	3.041,00	\$	36.492,00		\$	364.920,00
40	Bienes de Aseo y Cafetería	Tapabocas Desechable (Compra)	Tapabocas Desechable (Compra)		2	Und	10,00	\$	7.666,00	\$	15.332,00		\$	153.320,00
41	Bienes de Aseo y Cafetería	Papel higiénico 4 (Compra)	Papel higiénico 4 (Compra)		57	Und	10,00	\$	8.513,00	\$	485.241,00		\$	4.852.410,00
42	Bienes de Aseo y Cafetería	Toallas para manos 4 (Compra)	Toallas para manos 4 (Compra)		23	Und	10,00	\$	13.175,00	\$	303.025,00		\$	3.030.250,00
43	Bienes de Aseo y Cafetería	Toallas para manos 5 (Compra)	Toallas para manos 5 (Compra)		23	Und	10,00	\$	4.865,00	\$	111.895,00		\$	1.118.950,00
44	Bienes de Aseo y Cafetería	Vasos biodegradables 2 (Compra)	Vasos biodegradables 2 (Compra)		36	Und	10,00	\$	4.865,00	\$	175.140,00		\$	1.751.400,00
45	Bienes de Aseo y Cafetería	Mezclador 1 (Compra)	Mezclador 1 (Compra)		11	Und	10,00	\$	5.473,00	\$	60.203,00		\$	602.030,00
46	Bienes de Aseo y Cafetería	Servilleta papel (Compra)	Servilleta papel (Compra)		16	Und	10,00	\$	2.798,00	\$	44.768,00		\$	447.680,00
47	Bienes de Aseo y Cafetería	Filtro para greca 2 (Compra)	Filtro para greca 2 (Compra)		7	Und	10,00	\$	3.041,00	\$	21.287,00		\$	212.870,00
48	Bienes de Aseo y Cafetería	Café 1 (Compra)	Café 1 (Compra)		100	Und	10,00	\$	21.616,00	\$	2.161.600,00		\$	21.616.000,00
49	Bienes de Aseo y Cafetería	Azúcar 1 (Compra)	Azúcar 1 (Compra)		58	Und	10,00	\$	6.690,00	\$	388.020,00		\$	3.880.200,00
50	Bienes de Aseo y Cafetería	Aromática de fruta 2 (Compra)	Aromática de fruta 2 (Compra)		60	Und	10,00	\$	11.206,00	\$	672.360,00		\$	6.723.600,00
51	Bienes de Aseo y Cafetería	Agua potable 4 (Compra)	Agua potable 4 (Compra)		310	Und	10,00	\$	16.237,00	\$	5.033.470,00		\$	50.334.700,00
52	Bienes de Aseo y Cafetería	Cepillo para paredes y techos (Compra)	Cepillo para paredes y techos (Compra)		6	Und	10,00	\$	7.906,00	\$	47.436,00		\$	474.360,00
53	Bienes de Aseo y Cafetería	Balde (Compra)	Balde (Compra)		5	Und	10,00	\$	6.081,00	\$	30.405,00		\$	304.050,00
54	Bienes de Aseo y Cafetería	Bandeja 3 (Compra)	Bandeja 3 (Compra)		3	Und	10,00	\$	42.568,00	\$	127.704,00		\$	1.277.040,00

Recargo por dotación especial		\$	-
Subtotal		\$	1.012.363.360,00
% AIU	10,00%	\$	101.236.336,00
IVA		\$	19.234.903,84
Total		\$	1.132.834.599,84

NOTA: para realizar la solicitud de cotización la Entidad Compradora debe cargar en la plantilla de cotización:

1. Este archivo del Excel con todo el detalle de las especificaciones del servicio. Este archivo se carga como un anexo en la sección "Anexos" de la plantilla.

2. Los ítems que requiere y que se generan en la plantilla creando el archivo CSV al seleccionar el botón "Generar Solicitud" de esta pestaña. Los ítems deben cargarse en la plantilla en la sección "Artículos y lotes" seleccionando "agregar nuevo" y luego "agregar desde CSV".

